E lo dit il·lustríssim y fidelíssim bras militar ha resolt *placet* lo capítol llegit respecte dels acreadors que hauran comparegut y faran part en la causa y no dels altres; y ab addició que de la segona graduació y altres ulteriors se puga exigir una terça del salari de la primera sentència.

#### **Bras ecclesiàstich y bras real se conforman ab la deliberació del militar sobre lo despaig de inseculacions**

Ítem, se són llegidas las deliberacions presas, és a saber, en lo il·lustríssim bras ecclesiàstich lo die de ayr y en lo il·lustríssim bras real lo die present, aserca del real despaig del rey nostre senyor sobre las inseculacions, ab las quals se conforman dits il·lustríssims brasos ab la deliberació presa en lo present estament dit dit<sup>1115</sup> de ayr, dos del corrent.

---

1115. *En lloc de dia.*

[*Vigesima septima habitatio*]

560r// *Vigesima septima habitatio publicata die 3 februarii, 1706.*

*Noverint universi quod cum infrascripti reverendus doctor Laurencius Thomàs et Costa, cancellarius; egregius don Franciscus de Blanes, Centellas et Carròs, comes de Centellas, baiulus generalis; dompnus Joannes<sup>1116</sup> Vincencius Alemany Descallar, regiam Thezaurariam regens; magnifici<sup>1117</sup> Josephus<sup>1118</sup> Sunyer, fisci advocatus regie curie; Franciscus Toda et Gil; Hiacinthus Dou et Çacalm; et dompnus Placidus de Copons et Esquerres, Regie Audiencie doctores, habilitatores (una cum illustri don Josepho Anthoniuo de Rubí et Boxadors, marchione de Rubí, locumtenente magistri rationalis domus et regie curie sue magestatis; et doctore Josepho Minguella, avvocato fiscali patrimoniali) pro parte regie maiestatis; dilectus consiliarius regius don frater Guilielmus Gonyolons, Celsonensis episcopus; doctor frater Joannes Soler, abbas monasterii divi Pauli de Campo; dompnus Ludovicus Roger de Lluria et Çaportella; dompnus Maginus de Vilallonga et Çaportella; et Maginus Massià et //560v// Barthomeu, syndicus Villefranche Penitensis, habilitatores (una cum dompno Bonaventura de Lanuça, canonico sancte ecclesie Terrachone et syndico illustris Capituli dicte ecclesie; don Josepho Galcerando de Pinós et de Rocabertí; Francisco Escofet, syndico ville de Figueres; et Josepho Riu, syndico ville Berge, a loco habilitacionis absentibus) pro parte trium stamentorum sive brachiorum presentis Cattalonie Principatus, congregatorum in hac Curia que per sacram, catholicam et regiam maiestatem domini nostri don Caroli tercii, Hispaniarum regis (quem Deus feliciter prosperet) in hac Barchinonensi urbe ad presens celebratur, electi et nominati, prestito iam ab eis, videlicet per ecclesiasticas personas corporali iuramento in posse dicti reverendi cancellarii, per laicos vero homagio in posse dicti egregii comitis de Centellas, baiuli generalis, iuxta seriem et thenorem cuiusdam provisionis per suam maiestatem super his facte pro exequendo onus habilitandi per suam maiestatem eis adiunctum, convenissent et congregati fuissent intus domum Generalitatis Cattalonie, in solio scilicet regio ibidem facto et parato, et diversa colloquia //561r// frequentesque tractatus super personis habilitandis que possunt et debent Curiis interesse vel repellendis habuissent. Tandem, die tertia mensis februarii, anno a nativitate Domini 1706, intitulata post meridiem, presente Ignacio Texidor, burgense Perpiniensi, regio scrivano mandati, interessente in his vice et loco don Raymundi de Vilana Perlas, a concilio sue maiestatis eiusque secretarii, et presente me, Joanne Francisco Verneda, apostolica regiaque auctoritatibus nottario publico Barchinone et brachii militaris secrettario, ibidemque eciam presentibus Matheo Hugo et Francisco Sala, virgariis Regie Audiencie, testibus ad ista voccatis et assumptis, dicti domini habilitatores mandarunt mihi, dicto Joanni Francisco Verneda, nottario et secretario predicto, quatenus legerem et publicarem habilitacionem per eos factam et per me, dictum nottarium, de eorum iussu et mandato in scriptis redactam;*

1116. A continuació, Anthoni, ratllat.

1117. A continuació, Franciscus Toda et Gil; Hiacinthus Dou, ratllat.

1118. Joannes, correxit.

*quam quidem habilitacionem ego, dictus nottarius, de dictorum dominorum habilitatorum mandato, publicavi, que est thenoris sequentis:*

*Primo, quo ad personam Joannis Francisci de Bohil, attento ex cer//561v//tificatoria facta per don Raymundum de Vilana Perlas, a concilio domini nostri regis eiusque secretarium, constat suam regiam maiestatem declarasse eum descendentem a Joanne de Bohil et Cierco, milite, fuit deliberatum quod admitatur ut domicellus.*

*Item, quo ad personam don Hunofrii<sup>1119</sup> de Torres et Monserrat, filii don Emanuelli de Torres et de Oluya, quia non habet legitimam etatem, pro nunc non admitatur.*

*Item, quo ad personas don Jacobi et don Anthonii de Càncer et de Bellver, filiorum don Josephi de Càncer et Pratsenjulià, quia non habent legitimam etatem, pro nunc<sup>1120</sup> non admitantur.*

*Item, quo ad personam Anthonii de Llansa, parrochie Sancti Juliani del Fou, diocesis Barchinone, admitatur ut domicellus.*

*Item, quo ad personam Joanni de Llansa, filii dicti Anthonii de Llansa, domicelli, quia non habet legitimam etatem, pro nunc non admitatur.*

*Item, quo ad personas don Ludovici et don Caroli de Orís, Puiggener et Descallar, fratrum, filiorum don Caroli de Orís et Puiggener, quia non habent legitimam etatem, pro nunc non admitantur.*

*Item, quo ad personam Josephi de Sala et de Mas, parrochie Sancte Marie de Fugarolas, diocesis Vicensis, admitatur ut domicellus.*

*Item, quo ad personam Anthonii Bonaventura //561r// Bergadà, filii Ferdinandi de Bergadà, militis civitatis Vici, vita functi, quia non habet legitimam etatem pro nunc non admitatur.*

*Item, quo ad personas Phelicis et Stephani de Vadell et Besturs, fratrum, qui in habilitacione diei 14 decembris proxime dimissi fuerunt habilitati ut domicelli, attento regio privilegio nobilitatis in debita forma expedito die 27 januarii proxime preteriti in favorem Josephi de Vadell, eorum patris, fuit deliberatum quod admittantur ut nobiles.*

*Item, quo ad personas don Gasparis de Prat et Senjulià, Francisci et Joannis de Prat et Senjulià et Petri de Prat et Senjulià, fratrum, nepotum vulgo nebots dicti Gasparis qui in habilitacionibus sub diebus 19 decembris et 13 januarii proxime preteritis fuerunt habilitati ut domicelli, attento regio privilegio nobilitatis in debita forma expedito die 28 dicti mensis januarii concessoin favorem Francisci Prat et Senjulià, eorum patris et avi respective, fuit deliberatum quod admittantur ut nobiles.*

*Item, quo ad personas don Francisci, don Emanuellis Pheliciani et don Oldegarii de Terré et Tamarit, fratrum, filiorum don Josephi Emanuellis de Terré et Paguera, quia non habent legitimam etatem, pro nunc non //561v// admittantur.*

1119. Hunofrii, *corregit.*

1120. ut, *ratllat*; nunc, *interlineat.*

*Item, quo ad personam don Josephi de Prat et Senjulià, ville Sancti Phelicis de Pallarols, filii don Joannis de Prat et Senjulià, quia non habet legitimam etatem, pro nunc non admittatur.*

*Item, quo ad personam Hiacinthi Torres, ville de Çarroca de Ballera, domini qui dicitur esse locum de la Torre de Tamayi et Aulàs, in subvicaria Pallariensis, admitatur ut dominus vassallorum.*

*Item, quo ad personam Josephi de Millàs, parrochie de Madramanya, diocesis Gerunde, filii Dime de Millàs, domicelli, quia non habet legitimam etatem, pro nunc non admittatur.*

*Item, quo ad personam don Anthonii de Erii, Ortiz et Cabrera, ville Guissone, admitatur ut nobilis.*

*Item, quo ad personam Francisci de Manresa et Canyellas, loci de Riudarenas, diocesis Gerunde, admittatur ut domicellus.*

*Item, quo ad personam Raymundi de Manresa et Sala, filii dicti Francisci de Manresa et Canyellas, domicelli, quia non habet legitimam etatem, pro nunc non admitta[n]tur.*

*Item, quo ad personas Michaelis et Emanuelis de Cassador, fratrum, admittantur ut domicellis; sed quia dictus Emanuel de presentis //562r// est miles stipendiatus et non habet licenciam a domino rege, repellatur.*

*Item, quo ad personam Josephi de Gazia et Guerau, civitatis Dertuse, pro quo comparuit don Marianus de Vedruna, eius procurator, admittatur ut domicellus.*

*Item, quo ad personas Francisci, Joannis Babtiste et Blasii de Morata et Maranyosa, fratrum, filiorum Francisci de Morata, militis ville de Almenar, quia non habent legitimam etatem, pro nunc non admittantur.*

*Que fuerunt acta Barchinone, sub anno, die, mense et loco predictis, presente dicto Ignacio Texidor, nottario, vice et loco dicti don Raymundi de Vilana Perlas, secretarii, presenteque me, Joanne Francisco Verneda, nottario et secretario supra relato, ibidemque adessentibus memoratis testibus ad premissa vocatis et assumptis, ut superius continetur.*

***Die iovis, IIII mensis februaryi, anno a nativitate  
Domini M DCC VI, hora nona ante meridiem***

Convocat y congregat lo il·lustríssim y fidelíssim bras mi //562v//litar en la dita sala dels reys de las casas de la Deputació, en la qual convocació entrevingueren y foren presents lo molt il·lustre senyor don Pedro de Torrellas y Sentmenat, president.